

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

MBKH ApS
St. Lundgård Vej 54, 7400 Tjørring

CVR-nr. 38 43 92 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2024.

Emilie Mygind Kokholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	MBKH ApS St. Lundgård Vej 54 7400 Tjørring
	CVR-nr.: 38 43 92 86
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Emilie Mygind Kokholm
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Kapitalinteresser	Creditro A/S, Esbjerg VMIN 4 AS, Oslo

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab for aktiviteter i relation til research inden for kreditoplysninger og markedstendenser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -18.470 kr. mod -30.189 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.681.367 kr. mod 9.370.552 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-18.470	-30.189
Indtægter af kapitalinteresser	1.091.564	9.729.097
Andre finansielle indtægter	674.471	31.264
Øvrige finansielle omkostninger	0	-359.620
Resultat før skat	1.747.565	9.370.552
Skat af årets resultat	-66.198	0
Årets resultat	1.681.367	9.370.552
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.600.000
Udbytte for regnskabsåret	4.200.000	1.700.000
Overføres til overført resultat	14.962.517	6.549.402
Overføres til reserve for opskrivninger	-17.481.150	-4.478.850
Disponeret i alt	1.681.367	9.370.552

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Kapitalinteresser	<u>17.693.904</u>	<u>19.570.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.693.904</u>	<u>19.570.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.693.904</u>	<u>19.570.000</u>
Omsætningsaktiver			
1	Andre tilgodehavender	<u>3.766.001</u>	<u>3.689.438</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.766.001</u>	<u>3.689.438</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.497.266</u>	<u>2.151.897</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.497.266</u>	<u>2.151.897</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.861.202</u>	<u>359.538</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.124.469</u>	<u>6.200.873</u>
	Aktiver i alt	<u>25.818.373</u>	<u>25.770.873</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for opskrivninger	0	17.481.150
Overført resultat	21.500.669	6.538.152
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.200.000	1.700.000
Egenkapital i alt	25.740.669	25.759.302
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.250	6.250
Selskabsskat	66.198	0
Anden gæld	256	321
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	77.704	11.571
Gældsforpligtelser i alt	77.704	11.571
Passiver i alt	25.818.373	25.770.873

2 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	21.960.000	-11.250	0	21.988.750
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	6.549.402	1.700.000	8.249.402
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	5.600.000	0	5.600.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-5.600.000	0	-5.600.000
Årets opskrivning	0	-4.478.850	0	0	-4.478.850
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	17.481.150	6.538.152	1.700.000	25.759.302
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	14.962.517	2.500.000	17.462.517
Årets opskrivning	0	-17.481.150	0	0	-17.481.150
	40.000	0	21.500.669	4.200.000	25.740.669

Noter

1. Andre tilgodehavender

Af de samlede andre tilgodehavender forfalder 2.158 t.kr. til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Kapital- interesser</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	17.693.904	2.497.266
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	1.091.564	354.194
